5

СОВЕТ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«30» декабря 2019 года									№ 196

с. Георгиевка

О бюджете сельского поселения «Георгиевское» на 2020 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения, Совет сельского поселения «Георгиевское» РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения.
2. Общий объем доходов в сумме 1 613 206,00 рублей, общий объем расходов в сумме 1 613 206,00 рублей.
3.Утвердть источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения в 2020 году, согласно Приложению №1 к настоящему решению.
4. Утвердить объемы поступления доходов бюджета по основным источникам, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета, согласно Приложению №3 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Георгиевское» на 2020 год согласно Приложению №4 к настоящему решению.
7.Данное решение обнародовать на стенде «Муниципальный вестник»
8. Настоящее решение Совета сельского поселения «Георгиевское» вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Совета							И.С. Бобрышева

Приложение №1
к решению Совета
сельского поселения
от 30.12.2020 г. №196

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»
 ЗА ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ НА 2020 ГОД
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Закрепление источников доходов бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» за главными администраторами доходов бюджета муниципального района - органами государственной власти Российской Федерации и Забайкальского края

	Код главного администратора
бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3

	Управление Федеральной налоговой службы
по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182
	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182
	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов

Приложение № 4
к решению Совета
сельского поселения
от 30.12.2019 г. № 196

Перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения «Георгиевское» муниципального района «Нерчинско - Заводский  район на 2020 год

	Код бюджетной
классификации РФ

	Наименование кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	802 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменённому)

	802 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	 802 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902 1140601410 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения

	 802 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	 802 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	 802 1 13 03050 10 0904 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов  поселений и компенсации затрат бюджетов  поселений

	802 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	 802 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов поселений

	802 118 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет внебюджетными организациями

	802  2 02 01001 10 0000 151
	 Дотации  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802  2 02 01003 10 0000 151
	 Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802  2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии  бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	802 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	802  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на   осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802  2 02 03029  10  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	802 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802  2  02 04014  10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями

	802  2  02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	802 2 03 10001 10 0001 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	802 2 03 10001 10 0002 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Приложение №3
к решению Совета
сельского поселения
от 30.12.2019 г. № 196
Объемы поступлений доходов бюджета
 сельского поселения «Георгиевское» на 2020 год.

	Коды БК РФ
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	28 000,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	28 000,00

	1 05 0000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20 000,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 500,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	15 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	-нотариальные действия
	2 000,00

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов

	111 050 131 00000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	40 000,00

	Итого налоговых доходов:
	46 500,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2350,00

	1 13 01995 10 0904 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  работ получателями  средств бюджетов  поселений

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан
	2350,00

	Итого неналоговых доходов:
	58 350,00

	Итого собственных доходов:
	104 850,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления, всего:
	[bookmark: _GoBack]1 508 356,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации
	1 390  256,00

2 02 01001 10 0000 151
	В том числе: Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	1 390 225,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	118 100,00

	2 02 040141 00000 151
	Переданные полномочия

	ВСЕГО ДОХОДОВ :

	1 613 206,00

Приложение № 2
к решению Совета
сельского поселения
 от 30.12.2019 г. №196

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
 муниципального района в 2020 году по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	485 563,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	485 563,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	485 563,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	                 485 563,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	282 804,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	282 804,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	282 804,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	282 804,00

	Резервные фонды
	01
	11

	1000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	870
	1000,00

	Расходы на выплаты техперсоналу
	01
	13

	611 761,00

	Обслуживающий персонал
	01
	13
	0939900

	611 761,00

	Национальная безопасность
	02
	00
	0000000
	000
	118 100,00

	Органы внутренних дел
	02
	03

	Целевые программы муниципальных образований
	02
	03
	0013600

	Выполнение функций государственными органами
	02
	03
	0015118
	500
	118 100,00

	Гражданская оборона
	03
	09
	2190000
	244

	Пожарная безопасность

	03
	10
	2026700
	244
	2000,00

	Сбор и удаление твёрдых отходов
	05
	03
	4000100
	244

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	244

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (местный бюджет)

автомобильных дорог общего

пользования
	04
	09
	3150212
	244

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

земмземлеустройству

зззззземлеустройству
	04
	12
	3400300
	244

	Озеленение

благоустройству

благоустройству
	05
	03
	6000300
	244

	Прочие мероприятия по  землеустройству
благоустройству

благоустройству

благоустройству
	05
	03
	6000500
	244

	Культура и искусство
	08
	00
	0000000
	000

	Культура
	08
	01

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	440 0000

	93 628,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	93 628,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001

	Благоустройство
	08
	01
	60605
	244
	2 350,00

	Государственные пенсии
	10
	01
	4910100
	312

	Коммунальное хозяйство
	08
	02
	10351
	343
	16 000,00

	ВСЕГО:
	98
	00
	0000000
	000
	1 613 206,00